<sup>2</sup> Por una gracia auxiliar.  
<sup>3</sup> Pues aunque el don de la gracia no fuera igual, no se sigue que los amase Dios con menos bondad a unos que a otros ni que dejase de destinarios igualmente a la bienaventuranza eterna. La impotencia en que ahora se encuentran los malos de dar gracias a Dios por su bondad, no les excusa, aunque no constituya una grave culpa.

quam accipiat iustitiam. Unde consequitur quia cum deserit acceptam iustitiam, si eadem essentia est quae prius erat, bonum est aliquid quantum ad hoc quod est; quantum vero ad hoc quia iustitia non est in illis quae fuit, dicitur mala et iniusta. Nam si velle esse similem Deo malum esset. Filius Dei non vellet esse similis Patri. Aut si velle quasdam infimas voluptates esset malum, mala dicetur voluntas brutorum animalium. Sed ne voluntas Filii Dei est mala quia est iusta, nec voluntas irrationalis mala dicitur quia non est iniusta.

Unde sequitur quia nullam voluntatem esse malum sed esse bonum in quantum est, quia opus Dei est; nec nisi in quantum est iniusta malum esse. Et quoniam nulla res dicitur mala nisi mala voluntas aut propter malam voluntatem, ut malus homo et mala actio, nihil est apertius quam nullam rem esse malam, nec aliud esse malum quam absentiam iustitiae derelictae in voluntate, aut in aliqua re propter malam voluntatem.

#### CAPITULUM XX

QUOMODO DEUS FACIAT MALAS ET VOLUNTATES ET ACTIONES;  
ET QUOMODO ACCIPANTUR AB ILLO

D.—Sic tua disputatio veris et necessariis apertisque rationibus concatenatur, ut nulla ratione quod dicas dissolvi posse videam, nisi quia video aliquid consequi quod nec dici debere credo, nec quomodo non sit si vera sunt quae dicas, non video. Nam si velle esse similem Deo non nihil nec malum sed quiddam bonum est, non nisi ab eo a quo est omne quod est, haberi potuit. Si ergo angelus non habuit quod non accepit, quod habuit, ab illo accepit a quo habuit. Quid autem ab illo accepit quod ille non dedit? Quare si habuit velle esse similem Deo, ideo habuit quia Deus dedit.

bueno, cualquiera que sea lo que desea. De aquí se sigue que cuando abandona la justicia recibida, siendo la misma esencia que antes, continúa siendo buena en sí misma, pero es mala e injusta en cuanto abandona la justicia. Porque, si fuese malo el querer ser semejante a Dios, el Hijo de Dios no querría ser semejante al Padre. Y si fuese malo el querer ciertos bajos placeres, habría que decir que también es malo el deseo de los brutos. Pero ni la voluntad del Hijo es mala porque es justa, ni el deseo de los irracionales es malo porque no es injusto.